



**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>DISTRIBUIDORA HORTIFRUTIT LTDA</b>	35.734.881/0001-59	001	0311-5	67081-2
Endereço	Cidade	Telefone		
CATALÃO				

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	<b>20210424</b>	<b>4430</b>	<b>52</b>	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
13/05/2021	<b>197501</b>	PREGÃO	17	2021012796
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - , , , -				
	<b>Saldo Anterior</b>	<b>Valor</b>	<b>Saldo Atual</b>	
	15.718,45	7.826,85	7.891,60	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS-
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho <b>7.826,85</b>

Histórico

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL DE CATALÃO PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	42613	ACELGA COMUM EMBALAGEM POR KILO	30,00	3,10000	93,00
2	35970	AGRIÃO MAÇO DE 500G	10,00	6,22000	62,20
3	35971	ALFACE MAÇO COM 500G	35,00	5,23000	183,05
4	35978	ALMEIRÃO MAÇO DE 500G	30,00	4,50000	135,00
5	35985	BRÓCOLIS MAÇO DE 500G	25,00	5,47000	136,75
6	42617	CEBOLINHA VERDE COMUM MAÇO DE 1 KILO	8,00	8,73000	69,84
7	35996	CHICÓRIA MAÇO DE 500G	30,00	4,47000	134,10
8	42619	COENTRO COMUM MAÇO DE 1 KILO	30,00	6,23000	186,90
9	26502	COUVE POR MAÇO	35,00	5,20000	182,00
10	35963	COUVE-FLOR MAÇO DE 500G	85,00	5,20000	442,00
11	35987	ESPINAFRE MAÇO DE 500G	32,00	5,73000	183,36
12	26524	REPOLHO FOLHOSOS INTEIROS POR KILO	60,00	2,73000	163,80
13	35980	RÚCULA MAÇO DE 500G	35,00	5,20000	182,00
14	42624	SALSA COMUM POR KILO	25,00	6,23000	155,75
15	42625	SALSAO COMUM POR KILO	10,00	6,23000	62,30
16	42626	ABOBORA GOIANINHA POR KILO	50,00	2,22000	111,00
17	26480	ABÓBORA CABUTIÁ COMUM POR KILO	60,00	2,20000	132,00
18	42627	ABOBORA BAIANA POR QUILO	58,00	2,18000	126,44
22	42637	ABOBORA VERDE MENINA POR KILO	50,00	2,32000	116,00
23	39645	BERINGELA 1ª QUALIDADE - 1 KG	68,00	3,47000	235,96
24	26500	CHUCHU POR KILO	70,00	2,88000	201,60
25	26504	JILÓ POR KILO	10,00	3,60000	36,00
26	26514	MILHO VERDE SEM PALHA POR KILO	30,00	4,03000	120,90

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
27	35468	PEPINO ESPÉCIE COMUM POR KILO	25,00	3,75000	93,75
31	26522	PIMENTÃO VERDE POR KILO	5,00	3,90000	19,50
34	42647	TOMATE LONGA VIDA POR KILO	220,00	4,10000	902,00
36	26533	VAGEM POR KILO	15,00	6,55000	98,25
37	26491	BATATA DOCE POR KILO	30,00	2,55000	76,50
38	42648	ALHO ARGENTINO POR KILO	15,00	18,97000	284,55
39	26493	BETERRABA COMUM POR KILO	15,00	2,57000	38,55
40	26494	CARÁ POR KILO	35,00	4,05000	141,75
41	26496	CEBOLA COMUM POR KILO	40,00	4,30000	172,00
43	26499	CENOURA COMUM POR KILO	80,00	3,55000	284,00
44	26503	INHAME POR KILO	30,00	5,58000	167,40
45	26508	MANDIOCA POR KILO	30,00	4,97000	149,10
46	42732	NABO POR KILO	15,00	7,17000	107,55
47	42733	RABANETE COMUM POR KILO	15,00	7,17000	107,55
48	42734	ABACAXI HAVAI POR KILO	35,00	4,83000	169,05
49	26487	BANANA MAÇA POR KILO	35,00	5,48000	191,80
54	26486	BANANA DA TERRA POR KILO	30,00	4,05000	121,50
55	42736	LARANJA PERA RIO POR KILO	250,00	1,93000	482,50
57	26510	MELANCIA PO KILO	200,00	1,93000	386,00
58	26511	MELÃO COMUM POR KILO	30,00	4,00000	120,00
62	26518	OVOS DE GALINHA CAIPIRA POR DUZIA	30,00	8,72000	261,60
					<b>7.826,85</b>

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (SETE MIL E OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MARKUS VINICIUS BARBOSA

Usuário do